
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  M e t r op o l i t a n a  d i  B a r i  

 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 80 del 06/07/2017  Raccolta Ufficiale  

 N.  388 

 Del 07/07/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INCASSO PER “RICARICA ON-LINE 
SERVIZIO MENSA”. 
 

IL RESPONSABILE  
 
 PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 116 del 07.08.2015 ha 
espresso la volontà di attivare il servizio mensa nella nuova modalità, passando dal 
sistema cartaceo di prenotazione pasti al sistema elettronico;  

 
VISTO che con medesima deliberazione è stato incaricato il Responsabile del Settore II 
all’adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 
267/2000;  
 
CONSIDERATO che l’introduzione del sistema elettronico consente di automatizzare, 
semplificare e velocizzare tutte le operazioni connesse alla gestione della mensa 
scolastica;  
 
DATO ATTO che con determinazione n. 93 del 21.08.2015 è stato approvato l’avviso 
pubblico per manifestazione d’interesse per l’istituzione di n. 3 punti di “ricarica on-line 
servizio mensa”, per la gestione informatizzata dei pagamenti del servizio di refezione 
scolastica, presso tabaccherie presenti sul territorio comunale; 
 
ACCERTATO che sono stati istituiti per l’anno scolastico 2015-2016, sulla base di stipula 
di apposita convenzione, n. 2 punti di “ricarica on-line servizio mensa”, a seguito della 
presentazione di n. 2 manifestazioni d’interesse; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 66 del 01.06.2016 è stato prorogato per un 
ulteriore anno il servizio in oggetto; 
 
VISTO che il servizio in oggetto è scaduto il 30.06.2017; 
 
PREMESSO che con determinazione n. 65 del 14.06.2017 si è proceduto all’indizione di una 
nuova manifestazione d’interesse per l’individuazione di n. 3 punti di “ricarica on-line servizio 
mensa” per l’anno scolastico 2017/2018, prorogabile per un ulteriore anno; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
CONSIDERATO che alla scadenza dell’Avviso Pubblico, all’Ente sono pervenute tre 
manifestazioni d’interesse/dichiarazione acclarate al protocollo generale: 
- prot. n. 9260 del 19.06.2017, a nome di Spinosa Angela Annunziata Rivendita 
Tabaccheria n. 2 – Via Marconi, 24 – Castellana Grotte (Ba);  
- prot. n. 9261 del 19.06.2017, a nome di Nacci Emilia Rivendita Tabaccheria n. 3 – Via G. 
Vico, 12 – Castellana Grotte (Ba);  
prot. n. 9932 del 29.06.2017, a nome di Fanelli Antonio Rivendita Tabaccheria n. 12 – Via 
Materdomini, 71 – Castellana Grotte (Ba);  
 

   VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000; 

 
       VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 203 del 05.01.2017, con cui la dott.ssa Adriana 

Mazzarisi è nominata responsabile del settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – 
Biblioteche – Sport”; 

 
 VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA  

 
di dare atto di tutto quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente richiamato 
e riportato;  

 
DI AFFIDARE il servizio di “ricarica online” per il pagamento elettronico della mensa 
scolastica erogato nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del 
Comune di Castellana Grotte a:  

• Tabaccheria n. 2 di Spinosa Angela Annunziata – Via Marconi, 24 – Castellana 
Grotte (Ba);  

• Tabaccheria n. 3 di Nacci Emilia – Via G. Vico, 12 – Castellana Grotte (Ba); 

• Tabaccheria n. 12 di Fanelli Antonio – Via Materdomini, 71- Castellana Grotte (Ba);  
 
DI DARE ATTO che i tre esercenti hanno approvato e sottoscritto in data 05.07.2017 la 
convenzione inerente la prestazione del servizio descritto in premessa e che gli stessi si 
impegnano a rispettare quanto indicato nell’Avviso e a svolgere il servizio a titolo gratuito;  
 
DI DARE ATTO che il rapporto convenzionale che si instaurerà cesserà a fine anno 
scolastico 2017/2018 (giugno 2018), prorogabile per un ulteriore anno;  
 
DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa 
per l’Ente; 
 
DI TRASMETTERE l’atto in copia ai tre affidatari e al Responsabile del Settore Finanziario 
per gli adempimenti di propria competenza. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it.  

Eseguita revisione finale 

         Il Redattore  

dott.ssa Alma Tatulli 
                                                                                                              Il Responsabile del Settore  II  
                                                                                              f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/07/2017 si attesta che il presente 
atto non necessita di copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  

Registro albo n. 1040 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

 
Castellana Grotte, 07/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
  

 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




